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1 JOHDANTO 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on tehdä kuntoarvio- ja tutkimus 1910-luvulla rakennettuun 

asuinrakennukseen. Työn tavoitteena on saada tilaajalle käsitys kiinteistön rakennusteknisestä kun-

nosta ja korjaustarpeesta. Kuntoarviossa- ja tutkimuksessa ilmi tulleiden ongelmakohtien perusteella 

on tarkoitus laatia korjausehdotukset. Korjaustoimenpiteet suunnitellaan mahdollisimman pieniksi ja 

halvoiksi, eikä mitään suuria toimenpiteitä lähdetä toteuttamaan, mikäli niille ei ole oikeaa tarvetta.  

Talosta ei ole olemassa rakennussuunnitelmia, joten rakenteet on tarkoitus selvittää rakenteita 

avaamalla. Selvitetyistä rakenteista on tarkoitus piirtää havainnollistavat kuvat Autocad-ohjelmaa 

hyödyntäen. Lopuksi korjausehdotuksista laaditaan kustannusarvio. 

Tässä opinnäytetyössä hyödynnetään omaa osaamista ja Panu Kailan Talotohtori, Rakentajan Pikku-

jättiläinen kirjaa. Toinen kirja, josta on etsitty lisätietoa, on Hannu Rinteen Perinnemestarin Remont-

tikirja. Lisäksi työtä tehtäessä on hyödynnetty RT-kortistoa ja erinäisiä internet lähteitä.  

Yleensä aistienvarainen, rakennetta rikkomaton kuntoarvio tehdään asuntokaupan yhteydessä, 

mutta koska rakennus on vanha, kuntoarvion tekeminen on suositeltavaa ja se antaa tärkeää tietoa 

rakennuksen omistajille rakennuksen kunnosta.  

Kuntotutkimus on rakenteita rikkova menetelmä, jolla pyritään saamaan kuntoarviota tarkempaa 

tietoa rakenteen tai rakennusosan kunnosta. Tässä opinnäytetyössä avataan ulkoseinärakennetta, 

koska halutaan varmistua talon rungon kunnosta. 
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2 KOHTEEN KUVAUS 

Kohde sijaitsee Pohjois-Karjalan maakunnassa Nurmeksen Savikylässä. Matkaa kohteeseen tulee 

Nurmeksen keskustasta 13 kilometriä. Samalla tontilla on kaksi navettarakennusta, ulkotalli ja erilli-

nen ulkosaunarakennus. Työn kohteena oleva talo on rakennettu 1910-luvulla ja se toimii maatilan 

päärakennuksena, lisäosa on rakennettu myöhemmin 1980-luvulla. Talossa on muutamia ennalta 

tiedossa olevia ongelmakohtia, joista lisää myöhemmin. Rakennuksen pinta-ala on n. 120 m2.  

Talo on ollut kolmen henkilön omistuksessa historiansa aikana. Talon omistajia haastattelemalla sel-

visi, että alkuperäinen omistaja rakensi talon 1910-luvulla ja pinta-alaa rakennuksella oli tällöin 65 

m2. Asunto oli aikakaudelle tyypillinen, asunnon keskellä oli uuni, jonka ympärille huoneet rakennet-

tiin. Toiselle omistajalle talo siirtyi noin vuonna 1920.  

Nykyisen omistajan suvun omistukseen rakennus siirtyi vuonna 1960. Nykyisen omistajan isä raken-

nutti alkuperäisen rakennuksen jatkoksi lisäosan vuonna 1985, johon sisältyi kaksi vessaa, kaksi 

eteistilaa, pesuhuone, sauna ja olohuone. Lisäneliöitä laajennuksen myötä tuli noin 50 m2. Laajen-

nusosan kattokorkeus on alkuperäistä osaa matalampi. Alkuperäisestä talosta poiketen lisäosan 

runko ei ole hirsirunkoinen, vaan se on tehty pitkästä puutavarasta. 

Laajennuksen rakentamisen yhteydessä vanhan osan sisäpintoja uusittiin. Vanhojen kattopaneelien 

päälle naulattiin koolaukset ja asennettiin uudet puupaneelit. Myös keittiön seinät koolattiin ja pane-

loitiin, muiden huoneiden seiniin asennettiin lastulevyt. Ennen remonttia seinämateriaalina oli ta-

petti. Rakennuksen alkuperäinen uuni poistettiin ja tilalle hankittiin uusi leivinuuni. Uunin vieressä 

ollut tiiliseinä oli jouduttu purkamaan, koska uusi uuni oli alkuperäistä leveämpi. Ilmeisesti tiiliseinä 

oli ollut kantava, koska keittiön katto on päässyt notkahtamaan hieman alemmaksi juuri tästä kohdin 

rakennusta.  

Rakennuksen käyttötarkoitus on ollut koko elinkaarensa ajan toimia maatilan päärakennuksena. Ta-

lossa on ympärivuorokautinen lämmitys, vaikka asunto on nykyään vain päiväkäytössä. Kohteeseen 

on tehty keittiöremontti vuonna 2015, jonka yhteydessä myös keittiön alapohjan pintamateriaali 

vaihdettiin lattialaminaatiksi.  

Kohteesta ei ole tallessa olevia rakennesuunnitelmia.  
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3 VANHAN TALON ONGELMAT 

”Todella vakavia rakennusvirheitä ei vanhassa talossa ole- talon ikä on tästä takuuna” (Kaila 1997, 

16). 

Opinnäytetyön kohteena oleva asuinrakennus on rakennettu 1910-luvulla, joten ikää sille on kerty-

nyt jo yli 100 vuotta. Tämän ikäiset talot ovat yleensä huolellisesti rakennettuja ja rakenteiltaan yk-

sinkertaisia. Talon runko on ollut hirsirakenteinen ja monesti talot olivat rakennettu multapenkin tai 

luonnonkiviperustusten päälle. Hirsirakenteessa yleinen vaurio on alimpien hirsikiertojen lahoaminen.  

Joskus hirsitalon hirsiä joudutaan vaihtamaan. Maavaraiselle multapenkille rakennettaessa se on ol-

lut osa säännöllistä huoltoa, joka on tehty kerran miespolvessa. Korkeammalla kivijalalla olevien hir-

sien kunto pysyy parempana, mutta väärään paikkaan päässyt vesi aiheuttaa vahinkoa tällaisessakin 

talossa. Riskikohtia ovat mm. alin hirsikierto ja ikkunoiden alapuolet. Yleensä kosteus pääsee näihin 

kohtiin vaivihkaa ja vaurio voi levitä suureksi, ennen kuin se huomataan. (Rinne 2010, 65.) 

1900-luvun ensimmäisten vuosikymmenten talot rakennettiin pääasiassa luonnonkiviperustusten 

päälle puusta, mutta myöhemmin rakentamisessa alettiin hyödyntää myös betonia. Alkuun käytettiin 

ns. säästöbetonia. Siinä valun joukkoon lisättiin kiviä, jotta sementin menekkiä pystyttiin pienentä-

mään. Joskus betonimassaa jatkettiin myös esimerkiksi sahanpurulla tai oljilla. Säästöbetoni on ai-

heuttanut rakennuksille ongelmia sen heikon kestävyytensä vuoksi. Raudoituksessa käytettiin hyö-

dyksi monenlaista jäte- ja purkutavaraa aina kanaverkosta lähtien. Kokonaan betonisia kivijalkoja 

alettiin tehdä 1920-luvulta alkaen. (Raksystems Group 2020.) 

Monesti vanhemmissa taloissa salaojitus on puutteellinen, tai se puuttuu kokonaan. ”Salaojajärjes-

telmän tarkoituksena on pitää rakennuspohja ja rakennuksen perustukset kuivina sekä estää veden 

ja kosteuden haitallinen pääsy rakenteisiin” (Ympäristöhallinnon yhteinen verkkopalvelu 2016). 

Kosteus alkaa kerääntymään rakenteisiin ja kiinteistön ympärillä olevaan maaperään, jos salaojitus 

puuttuu tai ei toimi kunnolla. Tällöin katolta valuvat vedet ja maaperän kosteus voivat aiheuttaa si-

säilmaongelmia sekä home- ja mikrobihaittoja. Kiinteistön ennenaikaisen rapautumisen lisäksi kos-

teus aiheuttaa myös perustusten ja rakenteiden routavaurioita. Haurastunut perustus voi olla asuk-

kaille vaarallinen. Jatkuva kosteus myös pehmittää talon ympärillä olevaa maata ja voi aiheuttaa sor-

tumia ja maan liikkumista, jotka myös rapauttavat perustusten kuntoa. (Salaojatec 2020.)  

Taipaleen (2018, 20) mukaan rakennuspohja voidaan jättää salaojittamatta, mikäli erikseen selvitet-

tynä perusmaan vedenläpäisykyky todetaan riittävän hyväksi eikä korkein pohjaveden korkeus ole 

haitallinen.  

Rinteen (2010, 48) mukaan joissain vanhoissa taloissa pohjaveden ollessa korkealla, alimpien kivien 

alle on saatettu tehdä hirsiarina. Tällöin vanhan talon seinien vierustoja ei pitäisi salaojittaa, koska 

pohjaveden kosteus estää arinan lahoamisen. 
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Kailan (1997, 10) mukaan vanhan talon ongelmat alkavat monesti virheellisten korjaustöiden myötä. 

Peruskorjauksen syynä on monesti se, ettei rakennuksen toiminta ole yhteneväinen käyttäjän vaati-

musten ja tarpeiden kanssa. Vanhoja taloja on alettu remontoida tilamuutosten ja pintamateriaalien 

uusimisen myötä, jolloin jokin asia on tehty väärin.  

Yksi esimerkki on, että peruskorjauksen yhteydessä hirsirunkoisen talon seinärakenteeseen on voitu 

lisätä höyrynsulkuna toimiva muovikelmu. Höyrynsulku on rakenteen materiaalikerros, joka on 

useimmiten muovia ja jonka tehtävänä on estää vesihöyryn diffuusio rakenteessa. (Nortunen 2017, 

15.)  

Diffuusio tarkoittaa kosteuden siirtymistä rakenteissa vesihöyrynä. Kosteuden liikkuminen raken-

teessa johtuu vesihöyryn osapaine-erosta ja kosteus pyrkii liikkumaan rakenteiden läpi tilaan, jonka 

vesihöyryn osapaine on pienempi. Yleensä diffuusion suunta on lämpimästä kylmään, mutta suunta 

voi olla myös kylmästä lämpimään, mikäli osapaine on kosteudelle suotuisa. (Nortunen 2017, 14). 

Höyrynsulkuna toimivan muovikelmun asentaminen voi olla haitallista, koska hirsirunkoisen talon 

rakenteen tulisi päästää tämä vesihöyryn muodossa siirtyvä kosteus lävitseen. Nortusen (2017, 20) 

mukaan rakennusmateriaalit on valittava niin, että ne ovat mahdollisimman vesihöyryavoimia. Täl-

löin sisältä päin tuleva kosteus pääsee ulos ja rakenne pystyy toipumaan mahdollisesta kosteusvau-

riosta. Olennaista on myös riittävä ilmanvaihto, koska puutteellisen ilmanvaihdon vuoksi rakenne ei 

pääse kuivumaan ja tuulettumaan, jolloin kosteus voi jäädä rakenteeseen.  

Vanhojen rakennuksien ongelma on yleensä rakenteiden vetoisuus. Lisäeristyksestä ei ole hyötyä, 

jos tuulensuoja ei toimi ja kova tuuli voi pudottaa vetoisan seinän lämmöneristyskykyä jopa 40 pro-

senttia. (Rinne 2010, 68.)  

Vanhojen talojen ongelmana monesti siis ovat: 

1. hirsien lahoaminen 

2. heikot perustukset 

3. salaojien puuttuminen 

4. huonosti toteutetut peruskorjaukset. 
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4 KUNTOARVIO 

”Kuntoarviolla käsitetään kiinteistön, rakennuksen, rakennuksessa olevan järjestelmän tai rakennuk-

sen yksittäisen rakenteen tai rakenneosan kunnon arvioimista pääasiassa aistienvaraisesti ja koke-

musperäisesti sekä rakennetta ja materiaaleja rikkomattomin menetelmin” (KH 90-00394 Kuntotar-

kastus asuntokaupan yhteydessä. Suoritusohje 2007, 2). 

4.1 Yleistä kuntotarkastuksesta 

Kuntoarviota tehdessä hyödynnettiin Rakennustiedon ohjekorttia KH 90-00394, joka on suoritusohje 

kuntotarkastuksen tekijälle. Lisäksi saatavilla on ohjekortti KH 90-00393, joka on tarkoitettu työn 

tilaajalle. Näiden korttien tiedot yhdessä AKK-tutkintolautakunnan asettamien yleisten eettisten 

sääntöjen kanssa muodostavat yhdessä hyvän kuntotarkastustavan kuvauksen asuntokaupan yhtey-

dessä. Niiden tarkoituksena on myös yhtenäistää ja selkeyttää kuntotarkastustoimintaa sekä lisätä 

kuntotarkastusten luotettavuutta. Kuntoarvion perusteella saatujen tulosten arvioinnissa on hyvä 

muistaa, että rakenteita rikkomaton kuntoarvio voi aiheuttaa epävarmuustekijöitä, koska rakentei-

den kunnosta ei voi saada täyttä varmuutta. (KH 90-00394 Kuntotarkastus asuntokaupan yhtey-

dessä. Suoritusohje 2007, 2.) 

4.2 Kuntoarvion tavoite 

”Kuntotarkastuksen tavoitteena on tuottaa puolueetonta tietoa asuntokaupan osapuolille tarkastetta-

van kohteen rakennusteknisestä kunnosta, korjaustarpeista, vaurioriskeistä, käyttöturvallisuusris-

keistä, terveysriskeistä ja toimenpide-ehdotuksista” (KH 90-00394 Kuntotarkastus asuntokaupan yh-

teydessä. Suoritusohje 2007, 2). 

4.3 Kuntoarvion eteneminen 

KH 90-00394 Kuntotarkastus asuntokaupan yhteydessä- suoritusohje 2007 mukaan kuntotarkastuk-

sen vaiheita ovat: 

1. ”kuntotarkastuksesta sopiminen 

2. tarkastussuunnitelman laatiminen 

3. asukkaan haastattelu ja asiakirjoihin tutustuminen 

4. tarkastus 

5. alustava yhteenveto 

6. tarkastusraportin laatiminen.”  

Alkuvaiheessa tilaaja ja tarkastuksen suorittaja sopivat etukäteen kuntotarkastuksesta ja sen yhtey-

dessä tai erikseen tehtävistä toimista. Sovituista asioista tulee tehdä sopimusasiakirjat. (KH 90-

00394 Kuntotarkastus asuntokaupan yhteydessä. Suoritusohje 2007, 2.)  

Kuntotarkastajan pyynnöstä tilaaja hankkii olennaiset asiakirjat tarkastajan käyttöön, kuten pää-, 

pohja- ja rakennepiirustukset. Samalla sovitaan ennen kuntotarkastusta tehtävästä alkuhaastatte-

lusta, jossa pyritään selvittämään lähtötietoja tarkastusta varten. Tällaisia tietoja ovat mm: omistus-

aika, huolto- ja korjaushistoria ja tiedossa olevat vauriot tai epäilykset niistä. Kuntotarkastaja antaa 
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tilaajalle myös ohjeistuksen tarkastusta varten. (KH 90-00394 Kuntotarkastus asuntokaupan yhtey-

dessä. Suoritusohje 2007, 3.) 

Ennen tarkastusta kuntotarkastaja laatii tarkastussuunnitelman. Sen tehtävänä on tarkentaa tarkas-

tuksen painopistealueita tilaajalta aiemmin saadun informaation pohjalta, eli esimerkiksi alkuhaastat-

telusta ja asiakirjoista. Huomioon otetaan myös kohteen ikä ja rakennustapa. (KH 90-00394 Kunto-

tarkastus asuntokaupan yhteydessä. Suoritusohje 2007, 3.) 

Kuntotarkastuksessa kohde tarkastetaan ensisijaisesti pintapuolisesti. Aistienvaraisen tarkastuksen 

lisäksi tarkastus sisältää havainnointia kosteudentunnistimella ja muilla mittalaitteilla. Kohde käy-

dään läpi suoritusohjeen määritellyssä laajuudessa. 

Kuntotarkastuksessa tulee tarkastaa seuraavat osa-alueet:  

1. ”rakennuksen vierusta, salaoja- ja sadevesijärjestelmät 

2. perustukset ja alapohjarakenteet 

3. ulkoseinät ja julkisivut ja muut kantavat seinärakenteet 

4. väliseinät ja välipohjat 

5. ikkunat, ulko-ovet ja parvekeovet 

6. katokset, parvekkeet, terassit yms. rakennukseen liittyvät julkisivun rakenneosat 

7. yläpohja, ullakko ja vesikatto 

8. yläpohjatila 

9. märkätilat ja kosteat tilat 

10. muut sisätilat 

11. muut tilat.” (KH 90-00394 Kuntotarkastus asuntokaupan yhteydessä. Suoritusohje 2007, 3–6.) 

Lisäksi talotekniset järjestelmät tarkastetaan päällisin osin, kuten lämmitys, ilmanvaihto ja sähköis-

tys. (KH 90-00394 Kuntotarkastus asuntokaupan yhteydessä. Suoritusohje 2007, 3–6.) 

Jos kuntotarkastuksen laajuutta joudutaan jostain syystä rajoittamaan, tulee rajauksen laajuus, mer-

kitys ja syy kirjata tarkastusraporttiin. (KH 90-00394 Kuntotarkastus asuntokaupan yhteydessä. Suo-

ritusohje 2007, 3.) 

4.4 Kuntotarkastusraportti 

Tarkastuksesta laaditaan tilaajalle kuntotarkastusraportti. Raportti tulee laatia mahdollisimman yksi-

selitteiseksi ja raporttia tulee pystyä ymmärtämään myös henkilön, jolla ei ole erityisosaamista ra-

kennustekniikasta. (KH 90-00394 Kuntotarkastus asuntokaupan yhteydessä. Suoritusohje 2007, 7.) 

Kuntotarkastusraportin tulee sisältää mm. seuraavat asiat:  

1. tarkastuksen osapuolet ja läsnäolleet  

2. tarkastuksen kohde ja sen tarkoitus  

3. lähtötiedot ja tietojen lähteet 

4. tarkastuksen rajaukset ja epävarmuustekijät 

5. kohteen rakennustekniset tiedot 

6. käytetyt apuvälineet 
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7. olennaiset epäkohdat ja niiden riskit 

8. yhteenvedon tarkastuksessa tehdyistä havainnoista ja havainnot rakenneosittain/tiloittain/raken-

teittain/järjestelmittäin. (KH 90-00394 Kuntotarkastus asuntokaupan yhteydessä. Suoritusohje 

2007, 7–8.) 

Raportin sävyn tulee olla toteava ja siinä tulee välttää epätarkkuuksia ja oletuksia. Lauseiden ja kap-

paleiden tulee olla lyhyitä selkeyden ja luettavuuden takia. Oleellista on kertoa havaintojen merkitys, 

erityisesti kosteuden merkitys. Jos merkitystä ei voi luotettavasti arvioida, täytyy suositella jatkotoi-

menpiteitä, kuten kuntotutkimusta. Vaurioihin otetaan kantaa vain, jos syy on yksiselitteinen ja seli-

tettävissä. Kuntotarkastusraportti ei ole korjaussuunnitelma eikä työselostus. (KH 90-00394 Kunto-

tarkastus asuntokaupan yhteydessä. Suoritusohje 2007, 7.) 

AKK-tarkastajalla on velvollisuus säilyttää kuntotarkastusraportti ja siihen liittyvät liitteet 10 vuoden 

ajan (KH 90-00394 Kuntotarkastus asuntokaupan yhteydessä. Suoritusohje 2007, 9). 

4.5 Kuntoarvion tekijä 

Suomessa kuntoarvioijalle on tarjolla koulutus ja valtakunnallinen tutkintokoe. Kokeen läpäisseen 

henkilön nimike on pätevöitynyt kuntoarvioija PKA. (KH 90-00394 Kuntotarkastus asuntokaupan yh-

teydessä. Suoritusohje 2007, 2.) 

Erillisenä nimikkeenä olemassa on AKK, eli asuntokaupan kuntotarkastaja. Nimikettä käyttääkseen 

täytyy suorittaa tutkintoon valmentava koulutus ja läpäistä valtakunnallinen tutkintokoe. Tutkintoon 

voi osallistua vain, jos henkilöllä on vähintään rakennusmestarin tutkintoa vastaava perustutkinto 

suoritettuna. (KH 90-00394 Kuntotarkastus asuntokaupan yhteydessä. Suoritusohje 2007, 9.) 

Laissa tai määräyksissä asetettuja virallisia vaatimuksia kuntotarkastuksen tekijälle ei Suomessa kui-

tenkaan ole (KH 90-00394 Kuntotarkastus asuntokaupan yhteydessä. Suoritusohje 2007, 3). 
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5 KUNTOTUTKIMUS 

”Kuntotutkimuksella tai muilla erityistutkimuksilla tai -selvityksillä tarkoitetaan yleisesti jonkun yksit-

täisen rakenteen, rakenneosan, järjestelmän tai laitteen tarkempaa tutkimista. Tutkimusmenetelmät 

ovat usein rakenteita rikkovia” (KH 90-00394 Kuntotarkastus asuntokaupan yhteydessä. Suoritus-

ohje 2007, 2). 

Kaksi tapahtumaa talon historiassa edellyttää kuntotutkimusta: perusteellinen korjaus ja omistajan 

vaihdos. Suuremmat kiinteistöt olisi hyvä tutkia säännöllisesti 10 vuoden välein; näin saadaan tietoa 

huoltotoimenpiteiden ajoittamiseksi ja myös rahoittamiseksi. Näin ei myöskään synny tilannetta, 

jossa useita kiireellisiä korjauskohteita on kaatumassa samaan aikaan päälle. Monet pienenä alkavat, 

mutta ajan mittaan tuhoisiksi kasvavat vauriot on helpointa kukistaa jo alkuvaiheessaan. (Kaila 

1997, 13.) 

5.1 Kuntotutkimuksen tavoite 

”Tutkimuksen tavoitteena on saada selville mahdollisen ongelman tai vaurion laajuus ja aiheuttaja 

sekä antaa sen jälkeen tarvittavat toimenpide-ehdotukset, suunnittelun ja korjauksen tai uusimisen 

lähtötiedoiksi” (KH 90-00394 Kuntotarkastus asuntokaupan yhteydessä. Suoritusohje 2007, 2). 

5.2 Kuntotutkimuksen tekijä 

Kuntotutkimuksia ja selvityksiä on monenlaisia ja niitä tekevät mm. rakennusten lämpökuvaajat ja 

VTT:n henkilösertifioimat rakennusterveysasiantuntijat (KH 90-00394 Kuntotarkastus asuntokaupan 

yhteydessä. Suoritusohje 2007, 2). 

5.3 Kuntotutkimuksen tarkoitus 

”Kun halutaan tutkia tarkemmin, tarvitaan kuntotutkimus. Rajatun rakennuksen osan kohdistuvan 

kuntotutkimuksen tarkoituksena on varmistua rakennusten kriittisten osien kunnosta. Toisaalta se 

antaa myös tietoa korjaussuunnittelua ja oikeiden korjausmenetelmien valintaa varten” (Raksystems 

Group 2021). 

Kuntotutkimuksia voidaan tehdä moneen eri paikkaan, kuten sähköjärjestelmille, putkistoille, parvek-

keille ja vesikatoille. Asbestikartoituksetkin ovat kuntotutkimuksia. Kuntotutkimuksen aikana raken-

neavauksia voidaan tehdä moneen paikkaan, riippuen kuntotutkimuksen laajuudesta. Tutkimuksiin 

sisältyy yleensä myös materiaalinäytteiden ottamiset. Tutkimustapa vaihtelee tutkimuksen kohteen 

mukaan, eli onko kohteena esimerkiksi rakenne vai ilmanvaihto. (Raksystems Group 2021.) 

Kuntotutkimus on tärkeää, jotta löydetään vaurioiden todelliset syyt. Kuntotutkimuksessa selvitetään 

myös korjaustavat, oikea ajankohta korjaukselle ja korjauksen laajuus. Näiden asioiden selvittämi-

nen säästää kiinteistön omistajalta rahaa ja aikaa korjaustöissä. Ilman tutkimuksia korjaussuunnit-

telu saatetaan toteuttaa väärin. (Raksystems Group 2021.) 
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6 KUNTOARVIO, SAVIKYLÄNTIE 51 

Ennen kuntoarvion tekemistä omistajaa haastateltiin ja selvitettiin asuinrakennuksen ennalta tie-

dossa olevia ongelmakohtia. Omistajan mukaan tällaisia kohtia ovat mm. keittiön katon laskeuma, 

julkisivuverhouksen lahovauriot ja pesuhuoneen tuuletusputkessa havaittu kosteus rankkasateen 

aikana. Kohteesta ei ollut rakennesuunnitelmia, joten talon rakenteet eivät ole tiedossa. 

Kuntoarvio suoritettiin tiistaina 14.9.2021. Ulkolämpötila oli 10 ˚C ja sisälämpötila 21 ˚C, sää pilvi-

nen.  

Tarkastus aloitettiin ulkoa ja ensimmäiseksi selvitettiin julkisivuverhouksen kunto. Verhouksessa oli 

näkyviä lahovaurioita talon eteläsivulla ja rakennuksen takana, pohjoisen puolella. Eteläpuolen lau-

doitus oli päässyt lahoamaan paikoitellen, koska auringonvalo oli aiheuttanut maalipinnan repeilyä. 

Talon pohjoispuolella ulkoverhousta oli päässyt lahottamaan katolta tuleva sadevesi. Räystäskourua 

ei ole asennettu koko seinän pituudelle, joten sadevesi tippui seinän edustalle ja lahotti seinäraken-

netta. Muilta osin ulkolaudoitus oli hyvässä kunnossa. Alkuperäisen talon rungon osalta huomattiin, 

ettei julkisivulaudoituksen alla ole tuuletusväliä. Hirren ja paneelin välissä oli koolaus ja läm-

möneriste, lämmöneristeen ollessa kiinni verhouslaudassa ja hirressä.  

Seuraavaksi tarkasteltiin perusmuurin ja maanpinnan ongelmia. Parilla talon seinustalla maanpinta 

oli liian lähellä julkisivuverhousta, osittain kiinni puussa (kuva 1). Seinän vierustalla havaittiin kas-

veja, jotka myös lisäävät seinälle kohdistuvaa kosteusrasitusta. 

 

Kuva 1. Maan pinnan korkeus (Hakkarainen 2021, CC BY-SA) 

 

Omistajalta saatujen tietojen mukaan kohteessa ei ole salaojitusta, ja sadevesien ohjaus rakennuk-

sesta poispäin on puutteellinen. Sokkelia ei myöskään ole suojattu maakosteudelta ulkopuolisella 

vedeneristyksellä, joten rakenne on alttiina vedelle ja kosteudelle.  

Talon näkyvä perusmuuri oli tehty niin sanotusta ”säästöbetonista”. Näkyvän betonisen perusmuurin 

voidaan olettaa olevan jälkikäteen valettu alkuperäisen luonnonkiviperustuksen tueksi, ns. ”mantte-

liksi”, koska rakennus on rakennettu jo 1910-luvulla, jolloin betonia ei yleensä käytetty perustusten 

materiaalina. Säästöbetonissa on käytetty paljon luonnonkiviä betonin sijaan ja näin on haettu sääs-

töjä kustannuksissa. Usein raudoitus on jäänyt vähäiseksi, tai pahimmassa tapauksessa sitä ei ole 
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ollenkaan. Talon sokkeli on halkeillut monesta kohdasta ja osittain halkeamat ovat leveitä (kuva 2). 

Suurimmat halkeamat löytyivät talon eteläpuolelta. Eteläsivun halkeamasta on päässyt vuotamaan 

ulos lattian alustäyttönä olevaa hiekkaa. Säästöbetonin alhaisen lujuuden lisäksi halkeamien syynä 

voidaan mm. pitää syöksytorvien ja sadevesiviemärien puute. Sadevesi pääsee tippumaan talon nur-

kalle maahan ja maasta nouseva kosteus pitää betonin märkänä, jolloin pakkanen lohkoo sitä voi-

makkaasti. Betonissa havaittiin myös sammalkasvustoa, joka kuluttaa betonia vuosikymmenten kulu-

essa.  

 

Kuva 2. Haljennut perusmuuri (Hakkarainen 2021, CC BY-SA) 

 

Kuntoarvion tekeminen eteni perustusten kunnon tarkastamisesta ikkunoiden ja ovien kunnon arvi-

ointiin. Ikkunat ovat vanhat ja niiden kunto oli osittain huono. Keittiöön oli tehty yksi ikkuna-aukko 

lisää keittiöremontin yhteydessä ja tässä kohdin taloa oli uusi ikkuna. Maalipinta oli päässyt halkeile-

maan ja ikkunapuitteet ovat alttiita lahoamiselle, koska kosteus pääsee imeytymään puuhun. Osa 

ikkunapellityksistä oli väärin tehtyjä. Ikkunapellitysten ylösnostot pitäisi viedä ikkunalaudan taakse. 

Näin sadevesi virtaa ikkunalaudan kautta ikkunapellille, eikä pääse pellin raosta imeytymään raken-

teisiin. Ulko-ovien todettiin olevan puuovia. Toisen ulko-oven lukko oli rikkoutunut, joten kulku si-

sään on vain yhden oven kautta.  
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Talon kattomateriaalina on peltikatto, joka on rakennettu alkuperäisen pärekaton päälle. Katon kun-

non tarkastuksessa kävi ilmi, että katto on huoltomaalauksen tarpeessa. Kattoa ei ole maalattu mo-

neen vuosikymmeneen, ja maalipinta oli osin huonossa kunnossa. Myös läpivientien kunto tarkastet-

tiin hormin ympäriltä.  

Laajennusosan kohdalla katolle tulevat alumiiniset tuuletusputket olivat sateelle alttiita (kuva 3). 

Putkien ympärys on tiivistetty silikonilla ja saumat ovat halkeilleet jokaisen putken ympäriltä. Omis-

tajan mukaan vettä on havaittu tulevan pesuhuoneeseen kovan rankkasateen aikaan, joten putkien 

läpivientien voidaan olettaa vuotavan. Tämän perusteella yksi rakenneavaus suoritettiin yläpohjan 

eristetilaan pesuhuoneen kohdalla.  

 

Kuva 3. Alumiiniset tuuletusputket (Hakkarainen 2021, CC BY-SA) 

 

Seuraavaksi kiivettiin talon ullakolle. Alkuperäisessä, 1910-luvulla rakennetussa osassa taloa on 

kylmä ullakkotila, jonne olisi mahdollista rakentaa lisähuoneita. Omistajan mukaan tämä oli ollut tar-

koituksena alkuperäistä taloa rakentaessa, muttei idea ollut koskaan toteutunut. Lisäsiiven osalta tila 

on ahtaampi ja siellä mahtuu vain ryömimään. Ullakon yleisilme oli sotkuinen. Osaan vinttiä oli asen-

nettu ponttilaudoitus kulkemisen helpottamiseksi ja nämä tilat olivat täynnä vanhaa tavaraa.  

Vuosikymmenten saatossa hiiret ym. olivat päässeet tekemään tuhojaan yläpohjan levyvilloille ja 

eristeet olivat paikoin todella reikäisiä. Paikoin lämmöneristeet olivat huonosti asennettuja. Reikäiset 

ja huonosti asennetut lämmöneristeet vaikuttavat yläpohjan lämmöneristävyyteen. 

Vinttitilasta selvisi, että peltikaton alusmateriaalina on vanha pärekatto. Päreet olivat osittain lahon-

neita, mutta lahovauriot ovat vanhoja, eikä kosteus ole päässyt läpi peltikatosta. Pärekatossa ole-

vasta reiästä selvisi, että pärepinnan päälle on asennettu bitumihuopa, joka oli todella reikäinen. 

Tämä voi olla etenkin 60-luvulla käytettyä asbestipitoista huopaa.  

Piipun pellityksen ylösnoston voidaan epäillä olevan puutteellinen, koska ullakon puolelta havaittiin 

sadeveden valuneen mm. hormin ulkopintaa pitkin ullakolle. Hormi oli näiltä osin hieman tummempi 

kosteuden vaikutuksesta. Yläpohjan eristeitä kaivettiin hormin ympäriltä, eikä merkkejä kosteudesta 

löytynyt. Ilmeisesti vuoto on ollut vähäistä tai vuoto on ilmestynyt vasta vähän aikaa sitten, eikä sa-

devedet ole päässeet tekemään suurempaa vahinkoa. Hormin kuntotarkastus olisi suotavaa nuo-

hoajan toimesta. 
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Sisäpuolinen kuntoarvion tekeminen aloitettiin pesuhuoneesta ja saunasta. Ne sijaitsevat 1980-lu-

vulla rakennetussa lisäsiivessä ja ovat tekniseltä käyttöiältään uusimisen tarpeessa. Tilat ovat olleet 

todella vähäisellä käytöllä viimeisen kahdenkymmenen vuoden aikana ja viimeiset vuodet ne ovat 

olleet lähinnä varastokäytössä.  

Pesuhuoneeseen tultaessa sisäilma on hajultaan hieman pistävä. Talon omistajaa haastateltaessa 

kävi ilmi, että kylpyhuoneen kattopaneelissa oli huomattu kosteutta vesisateen aikana. Kylpyhuo-

neen ilmanvaihto on toteutettu tuuletusputken kautta, joka vie suoraan katolle. Kosteus on voinut 

kondensoitua putkesta sisäkattorakenteeseen. Silmämääräisessä tarkastuksessa kävi ilmi, että laat-

tasaumat ovat huonossa kunnossa ja osittain saumamassa on halkeillut. Lattiakaivo oli likainen ja 

tukossa, mm. käytönpuutteen takia. Tilat ovat alkuperäiset ja voidaan olettaa, ettei tiloissa ei ole 

siveltävää vedeneristettä. Märkätilojen laatoituksissa on voitu käyttää asbestipitoista kiinnityslaastia 

ja sauma-ainetta. Ennen mahdollisia purkutöitä näistä kohdista tulee ottaa näytteet, joista tutkitaan 

mahdollinen asbestipitoisuus. Saunan pintamateriaalit lattialaatoitusta lukuun ottamatta ovat pää-

sääntöisesti hyvässä kunnossa.  

Kohteessa on kaksi vessaa ja molempien pintamateriaalina on laatta. Toisen vessan lattian ja seinän 

yhtymäkohdan silikoni on päässyt ratkeamaan, koska lattiapinta on notkahtanut reuna-alueelta noin 

10 mm alaspäin (kuva 4). 

 

Kuva 4. Vessan silikoni (Hakkarainen 2021, CC BY-SA) 
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Tilassa on lattiakaivo, ja esimerkiksi lattian pesun yhteydessä kosteus voi päästä nurkista kastele-

maan rakenteita. Toisen vessan seinä- ja lattialaatoitus on vanha, mutta yleiskunnoltaan hyvä. Laa-

tat ja saumat ovat kelvollisessa kunnossa, eikä silikoni ole ratkennut. Kodinhoitohuoneen lattialaatoi-

tus ja wc tilat ovat myös 1980-luvulta ja voivat sisältää asbestia.  

Kohteen keittiö ja kaksi makuuhuonetta ovat alkuperäisen, hirsirunkoisen talon puolella. Keittiöön 

tehtiin remontti viimeksi vuonna 2015, jolloin uusittiin lattialaminaatti ja keittiön kaapistot. Silmä-

määräisesti arvioiden keittiön pintamateriaalit ovat hyvässä kunnossa. Keittiön katon havaitaan las-

keutuneen leivinuunin vasemmalta puolelta alaspäin. Rako kaapin ja kattopaneelin välissä on ollut 

aiemmin n. 50 mm, nykyisin katto on kiinni kaapissa (kuva 5). Talon omistajan mukaan vanhan lei-

vinuunin vieressä on ollut tiiliseinä, jonka asentajat ovat purkaneet uuden leivinuunin asennuksen 

aikana. Seinä on ollut ilmeisesti kantava, koska katto on päässyt ajan mittaan notkahtamaan tältä 

kohdalta.  

 

Kuva 5. Keittiön katto (Hakkarainen 2021, CC BY-SA) 

 

Keittiöön on tehty remontti ensimmäisen kerran 1980-luvulla lisäosan teon yhteydessä. Tällöin pinta-

materiaalina olleen tapetin päälle asennettiin koolaukset, lämmöneriste ja puupaneeli ja kattopa-

nelointi uusittiin. Seinä- ja kattorakenteisiin on lisätty rakennusmuovi. 

Makuuhuoneiden kuntoarvioita tehdessä kävi ilmi, että lattia on painunut yhdeltä seinämältä n. 20 

mm verran alaspäin (kuva 6).   

 

Kuva 6. Makuuhuoneen lattian painauma (Hakkarainen 2021, CC BY-SA) 
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Makuuhuoneiden seinien pintamateriaalina on lastulevyt, jotka on asennettu lisäosan rakentamisen 

yhteydessä. Lattiamateriaalina on muovimatto, jonka asennusliima voi sisältää asbestia. Materiaalit 

ovat ylittäneet teknisen käyttöiän. 
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7 KUNTOTUTKIMUS, SAVIKYLÄNTIE 51 

Kuntotutkimus suoritettiin 13.10.2021. Ulkolämpötila oli 8 ˚C ja sisälämpötila 22 ˚C. Sää oli pilvinen. 

Seinärakenteita tutkittiin ulkoapäin tehdyistä rakenneavauksista. Rakenneavausta tehtäessä apuna 

käytettiin vasaraa, purkurautaa, mattoveistä ja sähkökäyttöistä monitoimikonetta. Tutkimusten pää-

asiallisena tavoitteena oli selvittää rakenteiden kunto. Toisena tavoitteena oli selvittää rakenneker-

rokset, koska asuinrakennuksesta ei ole rakennepiirustuksia. Seinärakenteita avattiin ulkoapäin kah-

desta kohdasta ja avauspaikat valittiin ulkovuorauslautojen kunnon perusteella. Rakennuksen ulko-

verhous oli kahdessa kohdassa todella huonokuntoinen ja näissä kohdissa on suurin riski ulkopuo-

lelta tulevan veden aiheuttamille vaurioille.  

7.1 Rakenneavaus 1 

Talon eteläsivulla auringon valo oli ”hapristanut” maalipinnan ja se oli hilseillyt pois lähes kokonaan 

ja julkisivulaudoitus oli päässyt lahoamaan. Rakenneavaus aloitettiin irrottamalla julkisivuverhousta. 

Laudat pinottiin samaan järjestykseen umpeen laittamisen helpottamiseksi. Seuraavaksi leikattiin 

lämmöneristeet ja otettiin ne pois edestä, jolloin saatiin hirsirunko näkyviin. Myös vasemmassa reu-

nassa olevaa pystykoolausta leikattiin, jotta saatiin hirren nurkkaliitos näkyviin ja hirren paksuus 

pystyttiin mittaamaan. Hirsirungon paksuudeksi mitattiin 150 mm. Kuvassa 7 ulkoverhous ja villoitus 

on purettu pois ja hirsirunko on näkyvillä.  

 

Kuva 7. Rakenneavaus eteläpuolelta (Hakkarainen 2021, CC BY-SA) 

Hirsirungon kuntoa kartoitettiin silmämääräisesti ja koeporauksia tehden, sekä hirttä koputtelemalla. 

Runko oli kovaa avatulta alueelta. Alimmaisessa hirressä havaittiin muutamia tummia kohtia. Tum-

mumien voidaan olettaa olevan tulleen kosteuden vaikutuksesta, mutta jäljet ovat vain hirren pin-

nassa, eikä hirsi ole lahonnut. Tämä ei kuitenkaan tarkoita sitä, että koko seinärakenne olisi kun-

nossa, koska rakenneavauksia on tehty vain kahteen kriittisimpään kohtaan. Lopullinen rungon 

kunto selviää paneloinnin purkamisen yhteydessä. 
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Rakenneavauksen tuloksena saatiin selville rungon kunto avatulta alueelta ja seinän rakennekerrok-

set. Seinärakenne selviää kuvasta 8.

 

Kuva 8. Vanhan puolen seinärakenne (Hakkarainen 2021, CC BY-SA) 

 

Rungon kunto avatulta alueelta oli hyvä. Rakenneavauksen perusteella ei voida kuitenkaan saada 

täyttä varmuutta rungon kunnosta ja lopullinen kunto selviää julkisivun uusimisen yhteydessä.  

Hirsirungon ulkopuolella olevina ongelmina voidaan pitää tuulensuojalevyn ja tuuletusraon puuttu-

mista. Tuuletusraon puuttuminen estää ilman kiertämisen puuverhouksen takana ja edesauttaa jul-

kisivun lahoamista. Riittävästä tuuletusraosta tulee huolehtia julkisivuremonttia tehdessä. Tuulen-

suojalevyjä käytetään rakenteissa tuulelta suojaavana, lämmittävänä ja kestävyyttä lisäävänä ker-

roksena. Tuulensuojalevyn asentaminen vähentää vetoisuutta, jota omistajan mukaan on havaittu 

sisätiloissa. 

7.2 Rakenneavaus 2 

Toinen avauskohta oli talon pohjoispuolella. Ulkoverhous oli lahonnut noin kahden neliön alueelta. 

Tällä kohtaa taloa tuhoa on päässyt tekemään katolta alas valuva sadevesi. Räystäskourua ei ole 

asennettu koko seinän pituudelle, jonka takia vesi on päässyt seinän edustalle aiheuttaen lahovau-

rion (kuva 9). Kattotikkaiden alapään kiinnitys on huono, koska kiinnityspultit eivät pysy kiinni lahon-

neessa seinälaudoituksessa. Tämä aiheuttaa turvallisuusriskin katolle kiivetessä. 
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Kuva 9. Rakenneavaus pohjoispuolelta (Hakkarainen 2021, CC BY-SA) 

 

Seinärakenne avattiin tältä osin ja selvisi, että kosteus on aiheuttanut kuvassa 10 olevan alaohjaus-

puun tummumista. Puu oli tummunut leveydeltään noin yhden metrin matkalta. Myös runkotolpassa 

havaittiin tummumista pieneltä alueelta.  

 

 

Kuva 10. Alaohjauspuun kunto (Hakkarainen 2021, CC BY-SA) 

 

Rakenneavauksen tuloksena selville saatiin talon rungon kunto avatulta alueelta. Ulkoverhouslaudat 

ovat lahonneet muutaman neliön alueelta ja talon alaohjauspuussa ja runkotolpassa on merkkejä 

kosteudesta. Kosteus on lähinnä puun pinnassa ja syvältä puu on kovaa. Sadevesien seinäraken-

teelle aiheuttama kosteusrasite poistuu sadevesikourun korjauksen jälkeen, jolloin rakenne pääsee 

kuivumaan. Lämmöneristeet tulee poistaa ja uusia kostealta alueelta. Ulkoseinärakenteesta piirrettiin 

havainnekuva (kuva 11). 
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Kuva 11. Laajennusosan ulkoseinärakenne (Hakkarainen 2021, CC BY-SA) 

 

 

7.3 Rakenneavaus 3 

 

Kuva 12. Keittiön rakenneavaus (Hakkarainen 2021, CC BY-SA) 

  

Kolmas rakenneavaus suoritettiin keittiöön ja syynä oli vanhan puolen seinärakenteen selvittäminen. 

Pintamateriaalina olevaa panelointia poistettiin pieneltä alueelta (kuva 12) ja seinärakenne saatiin 

selville. Alun perin hirren sisäpinnassa on ollut vain huokoinen puukuitulevy ja kuvassa 12 näkyvä 

tapetti. Vuoden 1985 remontin yhteydessä rakenteen pintaan on asennettu muovikalvo, koolaukset, 

lämmöneriste ja pintamateriaalina oleva puupanelointi. 
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Alkuperäinen seinärakenne on ollut diffuusioavoin, jolloin rakenne on pystynyt ottamaan vastaan 

kosteutta ja myös vapauttamaan sitä. Vuoden 1985 remontin aikana seinän sisäpintaan on asen-

nettu muovikalvo, joka toimii höyrynsulkuna ja estää rakenteen ”hengittämisen”. Se vaikuttaa myös 

haitallisesti sisäilmaan. Rakenneavauksen perusteella ei havaittu merkkejä kosteuden muodostumi-

sesta väärään paikkaan, laajempaa kuntotutkimusta suositellaan rungon lopullisen kunnon selvittä-

miseksi.  

 

7.4 Rakenneavaus 4 

Neljäs rakenneavaus suoritettiin vinttitilasta käsin keittiön yläpuolelle, koska haluttiin selvittää ylä-

pohjan rakenne ja piirtää rakenteesta kuva AutoCad-ohjelmaa hyödyntäen omistajalle.  

Yläpohjarakenne selviää kuvasta 13. Vuoden 1985 remontin yhteydessä alkuperäisen vanhan katto-

paneelin pintaan on asennettu muovi, koolaukset ja uudet paneelit.  

 

Kuva 13. Vanhan puolen yläpohja (Hakkarainen 2021, CC BY-SA) 

 

7.5 Rakenneavaus 5 

Viides rakenneavaus suoritettiin laajennusosan yläpohjaan, pesuhuoneen kohdalle. Syynä oli kunto-

arviossa ilmi käynyt ”pistävä” sisäilma pesuhuoneessa ja katon tuuletusputkien mahdollinen vuoto. 

Avaus suoritettiin talon päädystä tikkailta käsin, koska vintin puolella ei ollut kulkemisen mahdollista-

vaa laudoitusta. Lämmöneristeitä poistettiin pieneltä alueelta, jolloin havaittiin villojen tummuneen 

kosteuden vaikutuksesta (kuva 14). Sadevedet ovat päässeet tulemaan katon tuuletusputkien raosta 

yläpohjaan, ja vedet ovat kulkeneet muovia pitkin kastellen lämmöneristeitä.  
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Kuva 14. Laajennusosan lämmöneristeet (Hakkarainen 2021, CC BY-SA) 

Muoviin tehtiin avaus (kuva 15), josta päästiin kuvaamaan muovin alapuolista rakennetta. Muovin 

alla on 200 mm tyhjää tilaa, jonka jälkeen vastaan tulee alumiinipaperi ja pesuhuoneen kattopa-

nelointi. Tämän rakenneavauksen kautta kuvattiin alas laskettua kattorakennetta sivuille.  

 

Kuva 15. Muovin avaus (Hakkarainen 2021, CC BY-SA) 

Välitilasta otetusta kuvasta selviää, että vesi on päässyt kastelemaan rakenteita (kuva 16). Muovin 

alla oleva laudoitus on lahonnut ja alas lasketun katon runkopuut ovat olleet kosketuksissa veden 

kanssa. Lisäksi havaittiin, että lämmöneristeet ovat tummia samasta kohdin. 
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Tuloksena saatiin selville yläpohjarakenne pesuhuoneen kohdalta (kuva 17).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuntotutkimusta selvisi, että kosteus on päässyt kulkeutumaan yläpohjarakenteeseen kastellen ra-

kenteita. Yläpohjan kastuneet lämmöneristeet tulee poistaa ja selvittää kuinka laajalle alueelle vesi 

on päässyt kulkeutumaan. Lopullinen laajuus selviää purkutöiden yhteydessä. 

 

 

Kuva 16. Kosteusvaurio (Hakkarainen 2021, CC BY-SA) 

 Kuva 17. Pesuhuoneen yläpohjarakenne (Hakkarainen 2021, CC BY-SA) 
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8 KUSTANNUSARVIO 

Korjaukseen tarvittavista materiaaleista laskettiin suuntaa antava kustannusarvio Taloon.com hin-

nastoja hyödyntäen. Kustannusarvioon laskettiin mukaan makuuhuoneen lattiapinnan korotukseen 

menevät materiaalit asukkaan pyynnöstä.  

 

Kuva 18. Materiaalien kustannusarvio (sis. alv 24 %) 
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9 POHDINTA 

Tämän opinnäytetyön päätavoitteena oli selvittää 1910-luvulla rakennetun asuinrakennuksen raken-

nustekninen kunto ja laatia korjausehdotukset selvityksessä esiin tulleille ongelmakohdille. Kohtee-

seen suoritettu kuntoarvio onnistui hyvin ja monia parannusehdotuksia löytyi. Kuntotutkimuksessa 

tehtyjen rakenneavausten perusteella talon hirsirunko oli hyvässä kunnossa, mikä oli positiivinen 

asia talon remontointia ajatellen. Toisaalta kuntotutkimus olisi voinut olla laajempi, jolloin olisi saatu 

täysi varmuus talon kunnosta ja alapohjarakenteet olisi saatu selville. Yläpohjaan päässyt sadevesi 

on voinut päästä leviämään isollekin alueelle ja on tärkeää selvittää vahingon lopullinen laajuus. 

Muovin päällä sadevedet ovat kastelleet vain lämmöneristeitä, mutta pesuhuoneen kohdalla kosteus 

on päässyt myös muovin alapuolelle ja voidaan olettaa näin käyneen muissakin kohdin. Tämä laa-

jentaa purkualuetta.   

Talon jälkikäteen toteutetut remontit olivat kyseenalaisesti toteutettuja. Monesti vanhat hirsirunkoi-

set talon pilataankin juuri huonosti toteutetuilla remonteilla, jolloin ei ole täysin tiedetty mitä ollaan 

tekemässä. Tässä kohteessa semmoisia kohtia oli monia. Kuntoarvion ja -tutkimuksen perusteella 

tärkeimmiksi korjaustarpeiksi muodostuivat pesuhuoneen yläpohjan vesivahingon lopullisen laajuu-

den selvittäminen, keittiön katon korjaaminen ja ulkopuolisen kosteuden pääsyn estäminen rakentei-

siin.  

Suomen rakennuskanta vanhenee jatkuvasti ja näin ollen myös korjausrakentaminen lisääntyy. Us-

kon, että tulevaisuudessa kuntotarkastuksille tulee lisää kysyntää. Uutta rakennetaan jatkuvasti, 

mutta uskon, ettei tällainen kehitys voi jatkua loputtomiin. Rakentamisen ekologisuuteen ja päästöi-

hin tullaan varmasti kiinnittämään tulevaisuudessa entistä enemmän huomiota ja tässä vaiheessa 

vanhan korjaaminen voi tulla takaisin muotiin.   

Ennen opinnäytetyön tekemistä minulla ei ollut juuri yhtään tietoa kuntoarvioon ja kuntotutkimuk-

seen liittyen. Koin, että opin paljon ja että voin hyödyntää tätä osaamista myös tulevaisuuden työ-

tehtäviä ajatellen. 
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